8
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PóS-GRAOUAÇÃO

PORTARIA Ne 28/20].9/PROPG, DE 10 DE JUNHO DE 2019

A PRO-REITORA DE POS-GRADUAÇÃO da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art. ].e Designar os servidores abaixo nominados para, sob a' presidência do
primeiro, constituir comissão examinadora dos processos seletivos de Professor Visitante
Sênior e de Professor Visitante Junior, nos termos do Edital N.e 022/2019/DDP, de 26 de abril
de 2019

JUAREZ VIEIRA DO NASCIM ENTO
ILKA BOAVENTURA LEITE
'ROSANGELA SCHWARZ RODRIGUES
ANDREIA GUERINI
ENEIDA OTO SHIROMA
DELAMAR JOSÉ VOLPATO DUTRA
NORBERTO OLMIRO HORN FILHO
ADRIANO LUIZ DUARTE
CRISTINE GORSKI SEVERO
MARIA APARECIDA CR.EPALDI
RICARDO LARA
LIGIA HELENA HAHN LUCHMANN

PROPG/UFSC
PPGAS/U FSC
PPGCIN/UFSC
PPGET/UFSC
PPGE/UFSC
PPGFIL/UFSC
PPGGEO/UFSC
PPGHST/UFSC
PPGL/U FSC
PPGP/UFSC
PPGSS/UFSC
PPGSP/UFSC

Art. 2e - A comissão acima designada ficará responsável pela análise dos seguintes
processos: 23080.01].860/2019-40, 23080.004300/2019-39, 23080.011191/2019-14,
23080.008084/2019-09, 23080.003110/2019-02, 23080.016791/2019-61, 23080.007891/2019-
04, 23080.010171/2019-18, '23080.021863/2019-91, 23080.004945/2019-71,
23080.010323/2019-82, 23080.011411/2019-00.

CRISTIANE DERANI

Cdstíane .Deram
Pro-Reitora de Pós-Graduação

PROPG/UFSC
Pwtarb 1 7T8/2018/GR # 01/08/18

Campus Universitário Reitor João David Ferreíra Lama - Trindade
CEP: 88040-900 - Florianópolís - SC

Te[efone: (48) 3721-63].3/ E-mai]: propg@contato.ufsc.br